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اصفهان
  شهر   استان

مسابقات استانی رقابتی و 
تخصصی آتش‌نشانان صنعتی 

استان
مسابقات استانی رقابتی و تخصصی آتش‌نشانان صنعتی 
اســتان در مورچه‌خورت شاهین‌شهر برگزار شد. به گزارش 
صداوسیما، رئیس هیئت برگزاری این مسابقات گفت: ۱۶ 
تیم از نقاط مختلف استان به میزبانی واحد ایمنی مجموعه 
لجستیکی در این مسابقات شرکت کردند. هومن پشنگیان با 
اشاره به حضور سه آتش‌نشان منتخب در هر تیم افزود: ارتقا 
آمادگی و ایجاد انگیزه برای کنترل و مهار بحران‌ها و حوادث 
از مهم‌ترین اهداف برگزاری این مسابقات بود. این مسابقات 
ازاین‌پس سالانه در سطح استانی در مهرماه در مورچه‌خورت 

برگزار می‌شود.

پاسخ مسئولان به اعتراض 
تاکسی‌داران کاشان 

هوشمندسازی تاکسی‌های کاشــان و غیرفعال‌شدن 
سیستم‌های بی‌سیم ۱۳۳، سبب اعتراض تاکسی‌داران کاشان 
شد. به گزارش فارس، بر اساس تصمیم تاکسیرانی شهرداری 
کاشان، به‌منظور هوشمندسازی تاکسی‌ها، مقرر است سیستم 
تاکســی‌های ۱۳۳ بی‌سیم کاشان به طور کامل قطع شود. 
تاکسیرانی کاشان مدتی پیش، به رانندگان تاکسی بی‌سیم 
اعلام کرده بود به علت هوشمند‌سازی، برای نصب اپلیکیشن 
راننده ۱۳۳ اقدام کنند، ازاین‌رو تعدادی بی‌سیم‌های خودروها 
از ۲ روز گذشته توسط تاکسیرانی قطع شده است. قطع‌شدن 
این سیستم سبب ایجاد مشکلاتی برای رانندگان و مسافران 
شده است، به‌طوری که سرویس‌دهی در حال حاضر از سوی 
اپراتور ناشناسی در شهر مشهد انجام‌گرفته و سبب دشواری 
در پیداکردن مسافران می‌شود. از سوی دیگر رانندگان تاکسی 
معتقدند تاکســی‌های بی‌سیم به علت عدم نیاز رانندگان و 
مسافران به گوشی تلفن همراه و اینترنت همیشه در دسترس 
است و کارایی بهتری دارد. این مشکلات اعتراض رانندگان 
تاکسی‌های بی‌سیم را در پی داشته و آن‌ها از نصب اپلیکیشن 
ممانعت می‌کنند و خواستارند تا مسئولان، تاکسی‌های بی‌سیم 
را به روال سابق خود بازگردانند. حمیدرضا محمدی فشارکی، 
فرماندار ویژه شهرستان کاشان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس 
در کاشان اظهار داشت: تاکسی‌های بی‌سیم ۱۳۳ یک سیسم 
قدیمی منسوخ شده است که در تعدادی از شهرهای دیگر 
جمع‌آوری گشته است. او افزود: بعضاً تخلفاتی نظیر دریافت 
کرایه بالاتر از قیمت مصوب، ثبت‌نشــدن سفر در سامانه، 
ناراضی بودن تعدادی از مســافران و غیره از تاکسی‌داران و 
سیستم رخ‌داده است و گلایه‌های متعددی در این زمینه به 
دست ما رسیده است. محمدی ادامه داد: از طرفی شهرداری 
دیگر اجازه ساپورت این خطوط بی‌سیم را ندارد، چراکه این 
نهاد باید ســرمایه‌گذاری خود را به‌سوی پروژ‌ه‌های عمرانی 
هدایت کند. فرماندار ویژه شهرستان کاشان با اشاره به اینکه 
جهان امروز به جهت فضای مجازی و اینترنت حرکت کرده 
است، گفت: در راستای این امر و همچنین هوشمندسازی 
تاکسی‌های کاشان، شهرداری بنا دارد تا بی‌سیم تاکسی‌ها 
را قطع کرده و اپلیکیشــن راننده ۱۳۳ جایگزین آن کند. او 
با بیان مســن بودن برخی از این تاکسیران‌ها و آشنا نبودن 
با شیوه استفاده از اپلیکیشن راننده ۱۳۳ گفت: بدین منظور 
رانندگان به مدت ۲ تا ۳ ماه هم‌زمان با استفاده از اپلیکیشن، 
اجازه اســتفاده از بی‌سیم را نیز دارند. محمدی تصریح کرد: 
این فرصت در راســتای حمایت از رانندگان است تا در این 
مدت به‌مرور با شــیوه استفاده از این اپلیکیشن آشنا شده تا 
پس از غیرفعال‌شدن بی‌سیم‌ها، بتوانند تنها با به‌کارگیری 
اپلیکیشن به کسب‌وکار خود ادامه دهند. علیرضا مفرح، رئیس 
شورای اسلامی شهر کاشان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در 
کاشان اظهار داشت: تجمع اعتراضی رانندگان تاکسی بی‌سیم 
۱۳۳ کاشان در صحن شورای شهر منجر به طرح دوفوریتی 
اعضای شورا برای وصل مجدد و موقت بی‌سیم تاکسی‌ها 
شــد. او افزود: این موضوع فوری که با ۵ رأی موافق، یک 
رأی ممتنع و ۳ رأی مخالف به تصویب رســید، به بررسی 
مجدد تصمیم قبلی شــورا در خصوص واگذاری مدیریت 
تاکسی بی‌سیم ۱۳۳ به بخش خصوصی اختصاص یافت. 
مفرح گفت: باتوجه‌به اعتراضات گسترده رانندگان و باتوجه‌به 
اینکه شهردار کاشان نیز اعلام کرده که این تصمیم بر اساس 
قوانین بالادستی و مصوبات قبلی شورا اتخاذ شده است، مقرر 
شد تا طرحی دوفوریتی برای بررسی مجدد این موضوع به 
شورا ارائه شود. رئیس شورای اسلامی کاشان افزود: امیدواریم 
با بررسی مجدد این موضوع بتوانیم تصمیم قبلی را لغو کرده 
و وضعیت به حالت اولیه بازگردد تا شهردار نیز از نظر قانونی 

مشکلی نداشته باشد.

گلایه اصفهانی‌ها از تغییر 
 کاربری فرهنگسرای شاهنامه

رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان گفت: 
طی هفته گذشته بیشترین تعداد کمی تماس شهروندان با 
۱۳۷ درباره عملکرد نامناسب دستگاه »اصفهان کارت« بود 
که به مدیریت مربوطه ارجاع داده شد، همچنین انتقاداتی از 
تغییر کاربری بخشی از فرهنگسرای شاهنامه واقع در منطقه 

۷ به‌عنوان شعبه دادسرا داشتیم.  
محمدتقی رفیعی با اشــاره به برقراری تماس حدود ۱۳ 
هزار و ۶۰۰ شهروند با سامانه ۱۳۷ شهرداری اصفهان طی 
هفته گذشــته اظهار کرد: از این تعداد ۹۴۰۰ تماس مربوط 
به موضوعاتی بود که شهروندان درخواست اجرایی داشتند 
و موضوعات مطرح شده برای پیگیری و انجام اقدامات لازم 
به مناطق پانزده‌گانه و سازمان‌های شهرداری اصفهان ارجاع 
شد. او با بیان اینکه نسبت به مدت‌زمان مشابه سال گذشته 
حدود ۱۳ درصد افزایش تماس و ارتباط را با مرکز ۱۳۷ شاهد 
بودیم، افزود: ۱۴ هزار پیام نیز بازخوردگیری، نظرسنجی و 
نحوه و چگونگی حل موضوع توسط همکارانم از شهروندان 

نظرسنجی شد. 

 شهر  استان 

ریشه‌های هویت معماری اصفهان در گستره تاریخ
در دل اصفهـان، شـهری کـه هـر کوچـه‌اش روایتگـر 
قرن‌هـا تاریـخ و فرهنـگ اسـت، چالشـی میان گذشـته و 
آینـده در حـال رقم‌خـوردن اسـت؛ گنبدهـای فیـروزه‌ای، 
نقش‌های اسـلیمی و سـنگ‌فرش‌های کهن، هویت شهر 
را می‌سـازند، امـا در حـال حاضر در سـایه سـاختمان‌های 
مـدرن و برج‌هـای سـر بـه فلـک کشـیده، ایـن هویت در 

آسـتانه دگرگونی اسـت.
بـه گـزارش ایمنـا، اصفهـان باوجـود تاریـخ و معماری 
غنـی خود، طـی سـال‌های اخیر بـا چالش‌های جـدی در 
حفـظ هویت فرهنگی و معماری سـنتی خود مواجه شـده 
اسـت؛ پروژه‌های سـاختمانی و توسعه‌های شـهری بدون 
توجـه کافـی به بافـت تاریخی، موجب تخریب بخشـی از 

میراث ارزشـمند این شـهر شـده است.
 بعضـی از بناهـای تاریخـی از بیـن رفتـه و فضـای 
شـهری تحت‌تأثیـر معماری مـدرن، هویت اصیـل خود را 
ازدسـت‌داده اسـت؛ نبـود توجه کافـی به قوانیـن حفاظتی 
و نبـود هماهنگـی میان‌برنامه‌هـای توسـعه و نیازهـای 
فرهنگـی، اصفهـان را در معرض خطر فراموشـی گذشـته 
پرافتخـارش قرار داده اسـت. از سـوی دیگـر، تلاش‌هایی 
کـه برای بازسـازی و مرمـت بناهای تاریخی انجام شـده، 
در بعضـی موارد نتوانسـته اسـت اصالت ایـن بناها را حفظ 
کنـد؛ پروژه‌هـای مرمـت نادرسـت و اسـتفاده از مصالـح 
غیراصلـی، موجـب شـده اسـت کـه هویت فرهنگـی این 
آثار تضعیف شـود، همچنین ساخت‌وسـازهای تـازه، بدون 
توجـه بـه معمـاری سـنتی اصفهـان، فضـای نامتـوازن و 
ناهماهنگـی را در چهـره شـهر ایجـاد کـرده اسـت؛ ایـن 
تغییـرات منفـی به‌مرورزمـان می‌توانـد هویـت تاریخـی 
اصفهـان را محـو و آن را به شـهری با معمـاری بی‌هویت 

تبدیـل کند.
 بـا تمـام چالش‌هایـی که در مسـیر توسـعه شـهری و 
حفـظ هویـت تاریخـی وجـود دارد، همچنـان تلاش‌هایی 
جـدی در راسـتای حفاظـت از میراث‌فرهنگـی اصفهـان 
انجـام شـده اسـت؛ قوانیـن و مقرراتـی بـرای حفاظـت از 
بافت‌هـای تاریخـی و ممنوعیـت ساخت‌وسـاز در نزدیکی 
بناهـای مهم فرهنگی تدوین شـده‌اند که بـه جلوگیری از 
تخریـب بیشـتر ایـن آثـار کمک می‌کننـد؛ ایـن تلاش‌ها 
نشـان‌دهنده تعهـدی بـرای حفـظ ارزش‌هـای معمـاری 
سـنتی اسـت که بـه آینده شـهر معنا و هویت می‌بخشـد. 
پروژه‌هـای مرمـت بسـیاری نیـز باهدف بازسـازی و حفظ 
اصالـت بناهـای تاریخـی اجـرا شـده‌اند؛ ایـن اقدامـات با 
اسـتفاده از متخصصـان و تکنیک‌هـای مـدرن، تالش 
دارنـد کـه آثـار قدیمی را به شـکل اصلی خـود حفظ کنند 
و بـه نسـل‌های آینده انتقـال دهند؛ علاوه بـر این رویکرد 
معمـاران معاصر در تلفیق معماری سـنتی بـا طراحی‌های 
جدیـد، بـه شـهر اجـازه می‌دهـد کـه ضمـن پیشـرفت، 
ارتبـاط خـود بـا گذشـته را حفـظ کنـد و شـهری مـدرن 

باهویـت تاریخی باقـی بماند.
ÁÁ لزوم توجــه معماران بــه هویت محلات و

روایت‌های محله‌ای
سـیدمرتضی حسـام‌نژاد، معاون شهرسـازی و معماری 
شـهردار اصفهـان با اشـاره بـه برنامـه راهبـردی اصفهان 
۱۴۱۰ اظهـار می‌کنـد: ایـن برنامـه بـا همـکاری نخبگان 
و خبـرگان شـهری در حوزه‌هـای مختلـف تدویـن شـده 
اسـت و توجـه ویـژه‌ای به موضوعـات کالبدی شـهر دارد. 
او می‌افزایـد: یکـی از اهـداف کلان ایـن برنامـه، با عنوان 
»ارتقـای سـرزندگی و پویایـی محالت مبتنی بـر هویت 
تاریخـی، مذهبـی و فرهنگی شـهر«، در چهـار هدف خرد 
و ۱۶ راهبـرد طراحی شـده اسـت کـه بهبود سـرزندگی و 
ارتقـای کیفیـت زندگـی شـهروندان در محالت را دنبال 
می‌کنـد. معـاون شهرسـازی و معمـاری شـهردار اصفهان 
بـا اشـاره بـه اهمیـت نماهـای شـهری در ارتقـای هویت 
فرهنگـی و بهبـود سـیما و منظـر کلان‌شـهر اصفهـان 
عنـوان می‌کنـد: افزایـش کیفیت طراحی نماهای شـهری 
و ارتقـای هویـت و زیبایـی بصـری از اولویت‌هـای مهـم 
مدیریـت شـهری کنونـی اسـت و باید بـا تأکیـد بر حفظ 
وحـدت بصـری و جلوگیـری از اغتشاشـات بصـری انجام 
شـود. حسـام‌نژاد با تأکیـد بر سـابقه طولانی اصفهـان در 
زمینـه معماری و ظهور مکتب معماری اصفهـان در دوران 
صفویـه، بیـان می‌کنـد: معمـاران برجسـته و خالق این 
شـهر باید بـا درنظرگرفتن هویـت محالت و روایت‌های 
محلـه‌ای، طرح‌هـای خـود را بـه شـهرداری ارائـه دهنـد؛ 
برنامـه اصفهـان ۱۴۱۰ بـه طـور ویـژه بـه موضوعـات 
معمـاری توجـه دارد و یکی از اهـداف آن »ارتقای کمی و 
کیفـی فضاهای شـهری بـا اولویت روایت‌منـدی و هویت 
محالت« اسـت، همچنیـن راهبـرد نخسـت ایـن هدف، 

افزایـش کیفیـت نماهای شـهری و بهبـود زیبایی بصری 
اسـت. او بـا اشـاره بـه جزئیـات گام‌هـای نخسـت اجرای 
ایـن راهبـرد می‌گوید: کارگروه سـیما و منظر شـهری این 
معاونـت بررسـی و ارتقـای کیفیـت نماهـای پلاک‌هـای 
واقـع در محورهای زاینده‌رود و چهاربـاغ، محدوده مصوب 
تاریخـی - فرهنگی، پلاک‌هـای دارای کاربری عمومی و 
دولتـی و دیگـر پلاک‌هـای شـاخص و مهم شـهری را در 

دسـتور کار قرار داده اسـت. 
اصفهـان  شـهردار  معمـاری  و  شهرسـازی  معـاون 
خاطرنشـان می‌کنـد: بـا اجـرای ایـن راهبردهـا و سـایر 
افزایـش کیفیـت  آینـده شـاهد  برنامه‌هـای مرتبـط، در 
ناهماهنگی‌هـای  کاهـش  شـهری،  فضاهـای  بصـری 
بصـری و توجـه بیشـتر به هویـت و روایت‌هـای محلات 
در پروژه‌هـای پیشـنهادی مناطـق مختلـف خواهیـم بود.

ÁÁ معماران باید به شهر هویت دهند تا انسان در
آن دچار بی‌هویتی نشود

علی‌محمـد ظهرابـی، دکتـرای برنامه‌ریـزی شـهری 
از  یکـی  اصفهـان  شـهر  معمـاری  می‌کنـد:  اظهـار 
ثروت‌هـای فرهنگـی و تاریخـی ایـن سـرزمین اسـت که 
در طـول قرن‌هـای مختلـف از طریـق سـاختمان‌ها، بناها 
و تنظیـم بـه وجـود آمـده اسـت، امـا این هویـت معماری 
بـه دلیـل عواملی همچـون تغییـرات شـهری، فرایندهای 
شـهری و تغییـر در سالیق جامعـه ممکن اسـت به خطر 

باشـد.  افتاده 
اینکـه اهمیـت حفـظ هویـت معمـاری  او بـا بیـان 
ایرانـی در سـازوکارهای شـهرداری‌ها از جمله موضوعاتی 
می‌افزایـد:  گیـرد،  قـرار  موردتوجـه  بایـد  کـه  اسـت 
شـهرداری‌ها به‌عنـوان سـازمان‌های مسـئول اجرایـی در 
حـوزه شهرسـازی و معمـاری می‌تواننـد بـا درنظرگرفتـن 
سیاسـت‌ها و برنامه‌ریزی‌هـای مناسـب، بـه حفـظ هویت 
معمـاری ایرانـی کمـک کننـد، از جملـه اقدامـات مهـم 
از ساخت‌وسـازهای  بـه حمایـت  شـهرداری‌ها می‌تـوان 
سـنتی، تشـویق بـه اسـتفاده از عناصر معماری سـنتی در 
ساخت‌وسـازهای جدیـد و ایجـاد مراکز آموزشـی در زمینه 

معمـاری ایرانـی - اسالمی اشـاره کـرد. 
اینکـه  بـه  بـا اشـاره  برنامه‌ریـزی شـهری  دکتـرای 
نهادهـای  محلـی،  جوامـع  بـا  شـهرداری‌ها  همـکاری 
فرهنگـی و معمـاران می‌توانـد بـه ترویج هویـت معماری 
ایرانـی کمـک کنـد، تصریـح می‌کنـد: ایـن همکاری‌هـا 
می‌توانـد شـامل برگـزاری نمایشـگاه‌ها و همایش‌هـای 
ترویـج هنرهـای سـنتی و معاصـر معمـاری  معمـاری، 
اسالمی ایرانـی و توسـعه فضاهـای فرهنگـی و هنـری 
باشـد. ظهرابـی عنـوان می‌کنـد: باتوجه‌بـه اهمیـت حفظ 
از  یکـی  به‌عنـوان  ایرانـی  اسالمی  معمـاری  هویـت 
ثروت‌های فرهنگی و تاریخی کشـور، شـهرداری‌ها دارای 
نقش بسـیار مهمـی در ایـن زمینه هسـتند، بنابراین توجه 
و تمرکـز بیشـتر به این مسـئله می‌تواند به حفـظ و ترویج 

هویـت معمـاری ایرانـی کمـک بسـیاری کند.
 او خاطرنشـان می‌کنـد: شـهرداری می‌توانـد در حفظ 
معمـاری ایرانـی اقدامـات متعـددی از جملـه حمایـت از 
ساخت‌وسـازهای سـنتی و ارائه تسـهیلات مالی و مالیاتی 
بـرای حفظ و بازسـازی سـاختمان‌های تاریخی و سـنتی، 
تشـویق به اسـتفاده از عناصر معماری سـنتی، ایجاد مراکز 
آموزشـی، همکاری بـا جوامع محلـی و نهادهای فرهنگی 
و حفاظـت از مناطـق تاریخی را در دسـتور کار قـرار دهد. 

دکتـرای برنامه‌ریـزی شـهری ادامه داد: ایـن اقدامات تنها 
بخشـی از فعالیت‌هایـی هسـتند کـه شـهرداری می‌تواند 
بـرای حفـظ و ترویـج معمـاری ایرانـی انجـام دهـد، البته 
شـهرداری اصفهـان باتوجه‌بـه تاریـخ و ثـروت معمـاری 
اسالمی - ایرانـی کـه در این شـهر وجـود دارد، بسـیاری 
از اقدامـات مهـم را بـرای حفـظ و ترویج معمـاری ایرانی 
انجـام داده اسـت کـه می‌تـوان بـه حفـظ و نگهـداری از 
سـاختمان‌های تاریخـی و معمـاری، بازسـازی و ترمیـم 
بـا  شـهری  فضاهـای  ارتقـا  تاریخـی،  سـاختمان‌های 
المان‌هـای معمـاری ایرانی، همکاری بـا مراکز فرهنگی و 

هنـری و حفاظـت از محیط‌زیسـت اشـاره کرد. 
ظهرابـی اضافه کـرد: این اقدامات و اجـرای پروژه‌های 
مختلف بـا محوریت هویت ایرانی بناهـا و پیگیری اجرای 
نماهـای سـاختمان‌ها بـر اسـاس نمـای اصیـل، نشـان از 
تلاش‌های شـهرداری اصفهان در حفـظ و ترویج معماری 
ایرانـی دارنـد، اما همچنـان فعالیت و نظارت بیشـتری نیاز 
اسـت تا هویت معماری ایرانی در این شـهر حفظ شـود و 
دیگر شـهرداری‌ها در سراسـر کشـور باید بـرای حفظ این 

معمـاری جدی‌تر وارد میدان شـوند. 
او گفـت: وقتـی می‌گوییـم »اصفهـان؛ نصـف جهـان 
اسـت« در اصـل یک اسـتراتژی مهـم را تعریف می‌کنیم، 
یعنـی تمام امکاناتی که در شـهرهای دیگر وجـود دارد در 
اصفهـان نیـز دیـده می‌شـود و ایـن ایـده‌آل امروز توسـط 
خـود مـا تهدیـد می‌شـود. دکتـرای برنامه‌ریـزی شـهری 
بـا بیـان اینکـه بافـت شـهری اصفهـان دیگـر هویت‌مند 
نیسـت، تصریـح می‌کنـد: اصفهـان دارای اجـزای بسـیار 
قوی اسـت، اما کالبد شـهری قـوی آن دوره نمانده اسـت 
و چنـدان از آن خبـری نیسـت، بلکه تنها چند المـان را در 
اطـراف بـازار و میدان می‌بینیـم المان‌هایی کـه دررابطه‌با 
هـم معنا پیـدا می‌کند؛ ما عناصـر غنی در شـهر داریم، اما 
بافت شـهری امروز به نسـبت بافت‌هایی کـه در دوره‌های 

قبل داشـتیم دیگـر هویت‌مند نیسـت.
 ظهرابـی بیـان می‌کنـد: اصفهان در فضاهـای زندگی 
بـوده  متعـادل  تـا حکومتـی یـک شـهر  مـردم عـادی 
اسـت؛ کـودکان در دل مدرسـه‌ای درس می‌خواندنـد کـه 
آب داشـت، در دل خانـه‌ای بـازی می‌کردنـد کـه بـاغ آن 
کوچـک بـود و در دل شـهری زندگـی می‌کردنـد کـه 
رودخانـه محـور اصلـی آن بـوده اسـت؛ در اصل تناسـبی 
از یـک جریـان طبیعـی در دل معماری تعادلـی را به وجود 
اسـت  باقی‌مانـده  آن  از  بخش‌هایـی  امـروز  کـه  آورده 
و تالش کردیـم مکان‌هایـی را احیـا کنیـم؛ امـا در دل 
ایـن تلاش‌هـا مکان‌هایـی را نیـز خـراب کردیـم و زیـان 
زدیـم. او عنـوان می‌کنـد: بافت‌هایـی از دوران آل‌بویـه و 
دیلمیـان در اصفهـان وجـود دارد کـه هویت شـهر اسـت 
و ارزش‌افـزوده محسـوب می‌شـود؛ مقصود بافت فرسـوده 
نیسـت، بلکـه بافت‌هایـی اسـت کـه دارای دانه‌بندی‌های 
ارزشـمندی اسـت کـه اگـر ایـن ویژگـی خـود را بـه هـر 
علتـی )ایجاد محور شـهری، احداث محله جدید تا توسـعه 
شـهری( از دسـت دهیـم در اصـل هویـت شـهری خـود 
را از دسـت داده‌ایـم؛ اگـر بـا هـر بهانـه‌ای بـه دسـت خود 
فضاهای تاریخی شـهر را از دسـت دهیم، به نابودی شـهر 
کمـک کرده‌ایـم. دکتـرای برنامه‌ریـزی شـهری بـا بیـان 
اینکـه در بسـیاری از مواقع منافع اقتصادی شـهر باهویت 
تاریخـی و فرهنگـی شـهر در تضـاد اسـت، می‌گویـد: در 
شـهری نظیـر اصفهـان بایـد از منافـع اقتصـادی چشـم 

پوشـید و آن را در جـای دیگـری سـرمایه‌گذاری کـرد، 
همچنیـن برای تعادل‌سـازی معماری و شهرسـازی جدید 
و قدیـم می‌تـوان پراکندگـی را به‌گونه‌ای انجـام داد که در 
مکان‌هایی از شـهر که امکان بلندمرتبه‌سـازی اسـت این 
اتفـاق رخ دهد، شـاید بهترین فرم شـهر توسـعه پلکانی از 

میانه شـهر باشـد.
 ظهرابـی خاطرنشـان کـرد: اقتصـاد می‌گویـد مـا باید 
همچون آمریکا از وسـط شـهر رشـد کنیم، اما فرم پلکانی 
از کمتریـن ارتفـاع در درون شـهر بـه بیشـترین ارتفاع در 
برون شـهر می‌رسـد و این نوع توسـعه توجیه‌پذیر اسـت، 
زیـرا خـط آسـمان حفـظ می‌شـود و از طرفـی هویـت 

معمارانـه و شهرسـازی پیـدا می‌کند.
ÁÁ معماری می‌تواند با صلابتش به دیگران حرمت

دهد
او تأکیـد کـرد: نمی‌توان شـهر را بدون توسـعه دید، اما 
در یـک ضرورت تمدنـی همه به دنبال المانی برای شـهر 
خـود می‌گردند تا بگویند شهرشـان بی‌ریشـه نیسـت و به 
آن هویـت دهنـد، درصورتی‌که شـهر اصفهـان المان‌های 
بسـیاری دارد، امـا نسـبت بـه آن‌هـا کم‌لطـف هسـتیم. 
دکتـرای برنامه‌ریزی شـهری گفـت: تاکنـون در اصفهان 
برای توسـعه شـهری ۶ طرح شـهری تدوین شـده اسـت 
و طرح‌هـای دیگـری نیز در دسـتور کار قرار گرفته اسـت؛ 
امـا آیا ایـن طرح‌ها در توسـعه همراه با حفـظ هویت مؤثر 

بوده‌اند؟ 
تاریـخ مصـرف طرح‌هـای شـهری گذشـته اسـت؛ در 
تاریخ شهرسـازی و معماری جهان نخسـتین طرح شهری 
در دوره صفـوی و در اصفهـان بوده اسـت، اما به‌مرورزمان 
طرح‌هایـی که امـروز برای شـهر اصفهان انجام می‌شـود 
به‌صـورت آمرانـه از بالابه‌پاییـن اسـت. ظهرابـی ادامـه 
می‌دهـد: امـروز تاریـخ مصـرف طرح‌هـای شـهری کـه 

نوشـته می‌شـود گذشـته است. 
در طرح‌هـای جامـع مـا تاکنـون موضوع گردشـگری 
فرهنگـی و تاریخـی مطـرح نبـوده اسـت؛ مـا به‌جـای 
سـرمایه‌گذاری بر گردشـگری، اقتصـاد تک‌محوری یعنی 
صنعـت را مدنظـر قرار می‌دهیـم. او می‌گویـد: در معماری 
ایرانـی سـبک‌ها و شـیوه‌هایی وجود دارد کـه تکامل تفکر 
معمارانـه را اثبـات کرده‌انـد، امـا امـروز تنهـا بـه »الگوی 
تـک«، »پاسـخ خـرد« و »دانه‌ریـز« بسـنده کرده‌ایـم که 
این پاسـخ یـک تمدن دیرینه نیسـت، بلکه بایـد به دنبال 
الگـوی فراگیر باشـیم و ایـن الگو تنها از درون دانشـگاه‌ها 
می‌توانـد خـارج شـود. دکتـرای برنامه‌ریزی شـهری بیان 
می‌کنـد: در مرکـز چهاربـاغ عباسـی دو مجتمـع تجـاری 
دسـتاورد دهـه اخیـر را می‌بینیم کـه باهویت ایـن خیابان 
تاریخـی هم‌خوانـی ندارد؛ سـؤال این اسـت در سـاخت یا 
احیـای مجتمع‌هـا از چه مصالحـی می‌توان اسـتفاده کرد 
کـه هویـت معمـاری قدیـم را حفـظ کنـد؛ بتن، سـنگ و 
شیشـه بـد نیسـت، بلکه دسـتاورد دانـش امروز اسـت، اما 
ترکیب آن‌ها مهم اسـت که دسـتاورد زشـتی داشـته باشد 
یـا خـوب باشـد؛ بـا بتـن می‌تـوان زیباتریـن رویکردها را 
سـاخت، در حقیقت انسـان و رویکرد انسـانی بـه معماری 
آینـده مـا می‌توانـد هویـت دهد. ظهرابـی تأکیـد می‌کند: 
هنـر شهرسـازان این اسـت که حرکـت انسـان را به دلیل 
حرمتـی که بـرای او قائل هسـتند روان سـازند و معماران 
باید به شـهر هویـت دهند تا انسـان در آن دچار بی‌هویتی 
نشـود؛ معمـاری می‌تواند بـا صلابتش به دیگـران حرمت 

دهد.
 او اضافـه می‌کنـد: طبیعـت و احترام بـه آن و توجه به 
ویژگی‌هـای انسـانی ملاک درسـتی اسـت؛ به‌عنوان‌مثال 
هنگامـی کـه نزدیـک پل خواجو هسـتید تمـام حس‌های 
و  آن  صـدای  شـنیدن  آب،  لمـس  از  شـما  گوناگـون 
موضوعـات دیگـر امکان‌پذیـر اسـت، بنابراین پـل خواجو 
بـه تمـام ابعاد انسـانی پاسـخ داده اسـت، امـا در پل فلزی 
این‌گونـه نیسـت؛ پـل فلـزی تنهـا شـما را از مکانـی بـه 
مـکان دیگـر انتقـال می‌دهـد، اما پـل خواجو اجـازه رفتن 

بـه شـما نمی‌دهد. 
بـه گـزارش ایمنـا، اصفهان، بـا تاریخ و معمـاری غنی 
خـود، در رویارویـی بـا توسـعه مـدرن شـهری با چالشـی 
جـدی روبـه‌رو اسـت؛ گسـترش پروژه‌هـای سـاختمانی 
بافـت تاریخـی و  نیـاز بـه نوسـازی، خطـر تخریـب  و 
هویـت فرهنگـی ایـن شـهر را بـه همـراه دارد، بااین‌حال 
تلاش‌هایـی بـرای حفـظ ایـن میـراث از طریـق قوانیـن 
حفاظتـی و پروژه‌هـای مرمت انجام شـده اسـت؛ اسـتفاده 
از المان‌هـای معمـاری سـنتی در طراحـی سـاختمان‌های 
تـازه نیـز راهـی برای ایجـاد تعادل میان توسـعه مـدرن و 

حفـظ هویـت تاریخـی اصفهـان به شـمار مـی‌رود.

لزوم تیمار درختان اصفهان
گروه اصفهان: نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: ۴۰ دســتگاه خودروی جدید شامل ۲۰ دستگاه برای 
جمع‌آوری پسماندها و ۲۰ دســتگاه جاروهای جدید برای 

نظافت شهر تهیه شده است.
 ســیدامیر سامع  با اشــاره به دغدغه‌های اعضای شورای 
اسلامی شهر درباره کیفیت نظافت شهر اصفهان و نحوه 
جمع‌آوری پسماندهای شهری اظهار کرد: در بعضی محلات 
و کوچه‌های شــهر پســماندهایی خارج‌ازنوبت جمع‌آوری 
مشاهده می‌شود. او با اشاره به تصمیم مدیریت شهری در 
سال گذشــته افزود: برنامه جمع‌آوری پسماندها از روزهای 
فــرد و زوج هر ماه به روزهای فــرد و زوج هفته منتقل و 
جمعه‌ها از برنامه جمع‌آوری پســماند حذف شــده است. 
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: در حال 
حاضر شهروندان می‌دانند بر اساس موقعیت محل سکونت 
یا کسب‌وکار خود، جمع‌آوری پسماندها روزهای زوج هفته 
)شنبه، دوشنبه و چهارشنبه( یا روزهای فرد )یکشنبه، سه‌شنبه 
و پنجشــنبه( انجام می‌شود. سامع گفت: شهروندان باید از 
بیرون گذاشتن پسماندها در روز جمعه خودداری کنند و این 
مسئله را با مدیریت تفکیک پسماند از مبدأ به حداقل برسانند؛ 
این اقدام ممکن است کمی مشــکل باشد، اما نتیجه آن 
نظم و انضباط در جمع‌آوری پســماندها است. او ادامه داد: 
پسماندها باید از ســاعت ۲۳:۰۰ شب تا ۰۵:۳۰ جمع‌آوری 
شود و پس از این ساعت هیچ پسماندی نباید در سطح شهر 
باقی بماند، همچنین محل‌هایی که پسماندها در آن‌ها قرار 
می‌گیرد نیز باید حداقل هفته‌ای یک‌بار شست‌وشو شود تا 
شهر تمیزی داشته باشیم. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه ۴۰ دستگاه خودروی جدید شامل ۲۰ 
دستگاه برای جمع‌آوری پسماندها و ۲۰ دستگاه جاروهای 
جدید برای نظافت شهر تهیه شده است، خاطرنشان کرد: این 
خودروها به‌تازگی ساخته شده است و به‌زودی وارد ناوگان 
خواهد شد که موجب کاهش آلودگی، کاهش ریزش شیرابه 
و افزایش کیفیت نظافت و جاروکشی در سطح شهر خواهد 
شد. ســامع افزود: نظارت بیشتری توسط شهردار، معاونان 
خدمات شهری و شهرداران مناطق این کلان‌شهر بر این 
روند صورت خواهد گرفت تا اصفهان به شهری تمیزتر تبدیل 
شود. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر 
لزوم توجه به کیفیت فضای سبز شهر اصفهان گفت: خطوط 
پیوسته فضای سبز شهری که در باغچه‌های طولی معابر و 
خیابان‌ها ایجاد شده‌، یکی از امتیازات شهر اصفهان است، 
همچنین یکــی از مباحث اصلی در این زمینه موضوع آب 
است که شهرداری به دنبال تأمین آن است. سامع ادامه داد: 
حقابه شهر اصفهان باید از رودخانه تأمین شود و تلاش کنیم 
هر بار که آب به باغ‌های غرب یا کشــاورزی شرق و غرب 
اصفهان اختصاص پیدا می‌کند، این کلان‌شهر نیز سهم خود 
را دریافت کند تا آب در شــبکه ۳۳۰ کیلومتری مادی‌های 
اصفهان جریان پیدا کند و به درختان برســد؛ این موضوع 
تأثیر بسیار مثبتی در توقف فرونشست زمین دارد که برای 
حیات شهر اصفهان بسیار مهم است. او گفت: در فصل پاییز 
و زمستان عملیات مختلفی برای تیمار و کوددهی درختان 
انجام می‌شود تا نه‌تنها کیفیت فضای سبز کاهش پیدا نکند، 
بلکه به وضعیت مطلوب و خوبی برسد. نایب‌رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به شوک شدید حرارتی که 
در طول تابســتان امســال به دلیل دمای بالای ۴۰ درجه 
سانتی‌گراد وارد شده بود، افزود: این شرایط برای درختان چنار 
و نارون شهر بسیار ســخت بود و نگهداری از آن‌ها دشوار 
شد، به همین دلیل تأکید شد که در فصل پاییز و زمستان، 
اقدامات لازم برای جبران خسارت‌های وارد شده به درختان 

انجام شود تا در فصل بهار سال آینده مشکلی ایجاد نشود.

لزوم دریافت پروانه فعالیت 
اشتغال رانندگان حمل‌ونقل بار 

درون‌شهری اصفهان
گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
بار شهرداری اصفهان با اشاره به لزوم دریافت پروانه فعالیت 
اشتغال رانندگان حمل‌ونقل بار درون‌شهری گفت: باجه‌ای 
با هماهنگی مدیریت سازمان میادین میوه و تره‌بار در این 
میدان مستقر شده است که رانندگان با راهنمایی کارشناسان 

در این باجه می‌توانند مدارک خود را تکمیل کنند. 
سید علی عبدالهی با اشــاره به مواد ۳۱ و ۳۳ قانون جدید 
رسیدگی به تخلفات رانندگی و لزوم داشتن پروانه فعالیت 
اشتغال برای تمام خودروهای باری در سطح شهرها، اظهار 
کرد: به دلیل مطلع نبودن برخی رانندگان ناوگان حمل‌ونقل 
بار از این موضوع، به‌تازگی شاهد جریمه‌شدن این خودروها 
هســتیم، ازاین‌رو از پانزدهم مهر سال جاری اطلاع‌رسانی 
به رانندگان حمل‌ونقل بار درون‌شــهری درباره ساماندهی 
خودروهای بار درون‌شــهری و لزوم دریافت پروانه اشتغال 
به فعالیــت را از میدان میوه و تره‌بار شــهرداری اصفهان 
آغاز کردیم. او افزود: اطلاع‌رســانی لازم درباره ساماندهی 
خودروهای بار درون‌شــهری با نصب بنر و ارسال پیامک 
برای رانندگان ناوگان باری که به طور اختصاصی به میدان 
میوه و تره‌بار شهرداری اصفهان مراجعه می‌کنند، انجام شده 
است تا مالکان و رانندگان ناوگان باری برای دریافت پروانه 
فعالیت به اشتغال خود به شرکت‌های مربوط مراجعه کنند. 
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: در این راستا باجه‌ای را با هماهنگی مدیریت 
ســازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری این کلان‌شهر در 
این میدان مســتقر و تجهیز کردیم که کارشناسان در این 
باجه مستقر هستند و رانندگان این خودروها می‌توانند به این 
باجه‌ها مراجعه کنند و تکمیل مدارک خود را انجام دهند تا 
روند دریافت پروانه فعالیت اشتغال آن‌ها سریع‌تر انجام شود. 
عبدالهی خاطرنشــان کرد: رانندگان برای کسب اطلاعات 
بیشتر از این موضوع می‌توانند با سامانه ۱۳۷، روابط‌عمومی 
شــهرداری اصفهان یا با شماره ۳۷۳۸۳۹۲۲-۰۳۱ سازمان 
مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان تماس بگیرند تا 

بتوانیم پاسخگوی شهروندان و رانندگان باشیم.


